
Contacto

Teléfono +34 955810600
Fax +34 955812515
Correo Electrónico contratacion@lospalacios.org

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 6
(41720) Los Palacios y Villafranca España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 15277/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 08:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lospalacios.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uiWZ%2FFx5tGMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato suministro de hormigón puesto en obra, vertido con bomba, vibrado,
curado, con acabado semipulido con helicóptero, necesario para la ejecución por administración directa
del proyecto, con número de expediente 4106922 C04, incluido en el Programa de Fomento de Empleo
Agrario 2023 Garantía de Rentas y Empleo Estable por el Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca.

Contrato suministro de hormigón puesto en obra, vertido con bomba, vibrado, curado, con acabado semipulidoDescripción 
con helicóptero, necesario para la ejecución por administración directa del proyecto, con número de expediente 4106922
C04, incluido en el Programa de Fomento de Empleo Agrario 2023 Garantía de Rentas y Empleo Estable por el
Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca por procedimiento simplificado abreviado.
Valor estimado del contrato 58.262,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.498,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.262,85 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.
24224000 - Materias colorantes.
45262300 - Trabajos de hormigonado.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con el apartado 5 del PPT «La duración del contrato será hasta el 30 de diciembre de
2024.»

Lugar de ejecución
Los descritos en el proyecto, con número de expedientes 4106922 C04, incluido en el Programa de Fomento de Empleo
Agrario 2023.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

http://www.lospalacios.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uiWZ%2FFx5tGMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

La determinada en el proyecto.
(41720) Los Palacios y Villafranca España

Adjudicar el contrato de suministro de hormigón puesto en obra, vertido con bomba, vibrado, curado, con acabado
semipulido con helicóptero, necesarios para la ejecución por administración directa del proyecto, con número de
Expedientes 4106922 C04, incluidos en el Programa de Fomento de Empleo Agrario 2023 (garantía de rentas y empleo
estable) por el Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca por procedimiento simplificado abreviado, a la licitadora
Francisco Aguilar Majarón con NIF: ***4936** por un importe de 54.986,89 € más 11.547,25 € correspondientes al
Impuesto sobre el Valor Añadido, lo que totaliza 66.534,14 € (SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO
EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS), considerándose dicha oferta adecuada con lo requerido en los pliegos rectores del
procedimiento y así mismo teniendo en cuenta que las opciones ofertadas se adecúan a lo requerido en el PPT que rige la
licitación.
El importe indicado se considera precio máximo de la licitación, teniendo el adjudicatario del contrato derecho al abono de
la prestación realmente efectuada con arreglo al mismo y conforme con el hormigón efectivamente suministrado y que
hayan sido verificados por el Técnico Responsable del contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

FRANCISCO AGUILAR MAJARON
NIF ***4936**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/MARIANA PINEDA,4
(41658) Martín De La Jara España

Contacto

Teléfono 695586000
Correo Electrónico f.aguilarmajaron@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.986,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.534,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CTR_1
Fecha de Formalización 08/10/2024

Contrato

Decreto de adjuicacion firmado por adjudicatario.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Contacto

Fax 955810600
Correo Electrónico contratacion@lospalacios.org

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 6
(41720) Los Palacios y Villafranca España

Contacto

Fax 955810600
Correo Electrónico contratacion@lospalacios.org

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 6
(41720) Los Palacios y Villafranca España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6nU
6qS5tHrptEud91sWxR7S1RqF4M588j/R8s%2Bn4p3cgQzksa6e0mPxwSGn7TD33z7hKpP6AAehhur6ojCoJ%2BnuXPlhXw
0yDMWJlyFNw4ZsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/10/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de suministro de hormigón puesto en obra, vertido con bomba, vibrado, curado, con
acabado semipulido con helicóptero, necesarios para la ejecución por administración directa del proyecto, con número de
Expedientes 4106922 C04, incluidos en el Programa de Fomento de Empleo Agrario 2023 (garantía de rentas y empleo
estable) por el Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca por procedimiento simplificado abreviado, a la licitadora
Francisco Aguilar Majarón con NIF: ***4936** por un importe de 54.986,89 € más 11.547,25 € correspondientes al
Impuesto sobre el Valor Añadido, lo que totaliza 66.534,14 € (SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO
EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS), considerándose dicha oferta adecuada con lo requerido en los pliegos rectores del
procedimiento y así mismo teniendo en cuenta que las opciones ofertadas se adecúan a lo requerido en el PPT que rige la
licitación.
El importe indicado se considera precio máximo de la licitación, teniendo el adjudicatario del contrato derecho al abono de
la prestación realmente efectuada con arreglo al mismo y conforme con el hormigón efectivamente suministrado y que
hayan sido verificados por el Técnico Responsable del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría General del Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sede electrónica del Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca
Sitio Web https://lospalacios.sedelectronica.es/info.4

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6nU6qS5tHrptEud91sWxR7S1RqF4M588j/R8s%2Bn4p3cgQzksa6e0mPxwSGn7TD33z7hKpP6AAehhur6ojCoJ%2BnuXPlhXw0yDMWJlyFNw4ZsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6nU6qS5tHrptEud91sWxR7S1RqF4M588j/R8s%2Bn4p3cgQzksa6e0mPxwSGn7TD33z7hKpP6AAehhur6ojCoJ%2BnuXPlhXw0yDMWJlyFNw4ZsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6nU6qS5tHrptEud91sWxR7S1RqF4M588j/R8s%2Bn4p3cgQzksa6e0mPxwSGn7TD33z7hKpP6AAehhur6ojCoJ%2BnuXPlhXw0yDMWJlyFNw4ZsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://lospalacios.sedelectronica.es/info.4


Lugar

Oficina Unidad Administrativa de Contratación de la
Secretaría General del Ayuntamiento.

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 6, 1ª Planta
(41720) Los Palacios y Villafranca España

Apertura Archivo Electrónico Único.

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura Archivo Electrónico Único.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica (Anexo II del PCAP)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Po=Pc X OEM/OEV Siendo: Po : Puntuación obtenida por el licitador. Pc: PuntuaciónExpresión de evaluación 

máxima asignada al criterio. OEM: Oferta Económica Menor. OEV: Oferta Económica a evaluar.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mZso6zRk9y%2BIz o3LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000014347287 |  2024-001065648 | Wed, 09 Oct 2024 08:21:56:420 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9171617338407431250960733921821689278 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mZso6zRk9y%2BIzo3LHNPGcQ%3D%3D

